



**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio  
**Nome do Comprador:**  
**Edital /Processo:** 00059/22  
**Data de Realização:** 25/07/2022 às 08:59  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeiro responsável:** Meury Naomi Matuda Marques

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 81.706.251/0001-98

**Total do Fornecedor** 43.530,00

**Lote: 2 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Ácido fólico + acetato de dextroalfatocoferol, concentração: 400mcg + 10mg, cápsulas. BR 0435720	Capsula	10.000,000	0,940000	9.400,000000	0,940

**Lote: 14 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Bromoprida 5mg/ml injetável ampola 2ml - BR0269958	Ampola	5.000,000	2,128000	10.640,000000	2,128

**Lote: 33 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML AMPOLAS COM 2ML. BR0292382	Ampola	10.000,000	2,349000	23.490,000000	2,349

NOVA MEDICAMENTOS LTDA 41.365.113/0001-78

**Total do Fornecedor** 22.222,00

**Lote: 3 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Ácido tranexânico 250mg compr. BR 0278338	Comprimido	10.000,000	1,159000	11.590,000000	1,159

**Lote: 13 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Bromoprida 4mg/ml - frasco de 10ml - BR 0269956	Frasco	8.000,000	1,329000	10.632,000000	1,329

Pontamed Farmaceutica Ltda 02.816.696/0001-54

**Total do Fornecedor** 4.480,00

**Lote: 4 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Ácido trenaxâmico 50mg/ml solução injetável, ampola 5ml. BR 0327566	Ampola	1.000,000	4,480000	4.480,000000	4,480

CIRÚRGICA ONIX - EIRELI - ME 20.419.709/0001-33



**Total do Fornecedor**

100.976,40

**Lote: 7 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Azitromicina 40mg/ml pó para suspensão oral - 600mg. BR 0314517	Frasco	15.000,000	5,659000	84.885,000000	5,659

**Lote: 30 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cloridrato de morfina 10mg/ml, solução injetável - ampola. BR 0271386	Ampola	200,000	2,707000	541,400000	2,707

**Lote: 34 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Coletor de material perfuro cortante, capacidade 20 litros, CONFORME EDITAL	Unidade	1.000,000	6,950000	6.950,000000	6,950

**Lote: 88 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Salbutamol 2mg/5ml suspensão oral - frasco 120 ml - BR0292331	Frasco	5.000,000	1,210000	6.050,000000	1,210

**Lote: 92 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Seringa descartável 5ml, sem agulha. BR0438112	Unidade	15.000,000	0,170000	2.550,000000	0,170

KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90

**Total do Fornecedor**

25.500,00

**Lote: 8 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Balança digital de plataforma monocélula - inox com capacidade p/ 150kg.	Unidade	20,000	1.275,000000	25.500,000000	1.275,000

Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda 00.802.002/0001-02

**Total do Fornecedor**

10.520,00

**Lote: 9 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Balança portátil de vidro temperado 6mm, CONFORME EDITAL	Unidade	50,000	74,400000	3.720,000000	74,400

**Lote: 83 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Pinça cirúrgica, aço inoxidável, ponta reta, 24cm, cabo com trava, p/ colo do	Unidade	100,000	68,000000	6.800,000000	68,000



útero. BR0250176

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 03.652.030/0003-32

**Total do Fornecedor** 6.600,00

**Lote: 15 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Butilbrometo de escopolamina 10mg + dipirona 250mg - comp - BR 0270620	Comprimido	200.000,000	0,033000	6.600,000000	0,033

MAGNUMED COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA 30.881.804/0001-08

**Total do Fornecedor** 61.472,00

**Lote: 16 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cabo de bisturi nº 3 - conforme legislação vigente, garantia contra defeitos, CONFORME EDITAL	Unidade	100,000	9,160000	916,000000	9,160

**Lote: 17 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cabo de bisturi nº 4, conforme legislação vigente, garantia contra defeitos de CONFORME EDITAL	Unidade	100,000	10,820000	1.082,000000	10,820

**Lote: 78 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Oxímetro tipo de dedo, faixa medição saturação 1:0 a 100%, faixa medição pulso 1: cerca de 20 a 250	Unidade	200,000	73,980000	14.796,000000	73,980

**Lote: 79 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Papel termosensível para eletrocardiograma 216mm x 30 mts - BR438061	Rolo	200,000	21,150000	4.230,000000	21,150

**Lote: 82 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Pinça cheron 24cm, aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação. BR04678736	Unidade	100,000	68,840000	6.884,000000	68,840

**Lote: 100 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Tesoura instrumental, modelo 1, baliu, ponta curva, haste reta, 20cm, aço inoxidável, esterilizável.	Unidade	100,000	263,660000	26.366,000000	263,660

**Lote: 102 Adjudicado**



**Relatório de Vencedores**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Tesoura spencer retirada de pontos, 9cm, aço inoxidável, cirúrgico, articulado, cortante. BR0471595	Unidade	200,000	35,990000	7.198,000000	35,990

DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 41.511.821/0001-70

**Total do Fornecedor** 42.450,00

**Lote: 18 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Carbamazepina 200 mg - comprimido - BR0267618	Comprimido	150.000,000	0,199000	29.850,000000	0,199

**Lote: 81 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Paracetamol 500mg - compr - BR0267778	Unidade	150.000,000	0,084000	12.600,000000	0,084

Medigram Distribuidora de Medicamentos Ltda - ME 04.470.877/0001-05

**Total do Fornecedor** 88.620,00

**Lote: 20 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Carvedilol 12,5 mg comprimido BR 0267564	Comprimido	100.000,000	0,099000	9.900,000000	0,099

**Lote: 21 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Carvedilol 3,125 mg comprimido. BR 0267566	Comprimido	100.000,000	0,090000	9.000,000000	0,090

**Lote: 23 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cimetidina - 200 mg - comprimido - BR0267627	Comprimido	30.000,000	0,489000	14.670,000000	0,489

**Lote: 69 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Metildopa 250mg cpr - BR 0267689	Unidade	150.000,000	0,367000	55.050,000000	0,367

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0001-51

**Total do Fornecedor** 110.950,00

**Lote: 27 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cloridrato de levomepromazina 25mg - comprimido - BR0268128	Comprimido	30.000,000	0,365000	10.950,000000	0,365



**Lote: 49 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Enoxaparina sódica 40 mg / 0,4 ml - injetável - BR0272645	Ampola	5.000,000	20,000000	100.000,000000	20,000

Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 67.729.178/0004-91

**Total do Fornecedor**

10.400,00

**Lote: 31 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cloridrato de prometazina 25mg/ml - injetável - BR0267769	Ampola	5.000,000	2,080000	10.400,000000	2,080

Cirurgica Itambé Eireli 26.847.096/0001-11

**Total do Fornecedor**

49.060,00

**Lote: 36 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Conjunto de nebulização, máscara e tubo extensor, adulto, 1,60m, máscara c/ ajuste anatômico CONFORM	Unidade	500,000	7,920000	3.960,000000	7,920

**Lote: 56 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fita hipoalérgica microporosa, confeccionada com sbrtrato de não - CONFORME EDITAL	Unidade	10.000,000	4,510000	45.100,000000	4,510

SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 09.944.371/0001-04

**Total do Fornecedor**

170.200,00

**Lote: 47 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Dropopizina 15mg/5ml- xarope adulto - frasco 120ml - BR0272602	Frasco	20.000,000	6,510000	130.200,000000	6,510

**Lote: 67 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Levotiroxina sódica 50mcg - comprimido.BR 02688123	Comprimido	500.000,000	0,080000	40.000,000000	0,080

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 12.889.035/0001-02

**Total do Fornecedor**

134.529,00

**Lote: 48 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Maleato de Enalapril 20mg - comp - BR 0267652	Comprimido	300.000,000	0,049000	14.700,000000	0,049



**Relatório de Vencedores**

**Lote: 52 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Espaçador, aplicação: inalação broncodilatador, encaixe universal, bocal c/ válvula unidirecional, r	Unidade	1.000,000	23,820000	23.820,000000	23,820

**Lote: 53 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Espaçador, aplicação: inalação de broncodilatador, encaixe universal, bocal CONFORME EDITAL	Unidade	1.000,000	32,309000	32.309,000000	32,309

**Lote: 76 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Omeprazol 40mg frasco + diluente - injetável - BR0268160	Ampola	2.000,000	12,850000	25.700,000000	12,850

**Lote: 93 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Sinvastatina 20mg - comprimido. BR0267747	Comprimido	500.000,000	0,076000	38.000,000000	0,076

Prati Donaduzzi & Cia Ltda 73.856.593/0001-66

**Total do Fornecedor** 4.900,00

**Lote: 59 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Furosemda 40mg - cpr - BR0267663	Comprimido	100.000,000	0,049000	4.900,000000	0,049

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI 32.635.445/0001-34

**Total do Fornecedor** 9.184,80

**Lote: 63 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Hipoclorito de sódio 1% - galão c/ 5 litros. BR 0437161	Galão	200,000	9,999000	1.999,800000	9,999

**Lote: 90 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Seringa descartável sem agulha - 20ml, BR0439627	Unidade	15.000,000	0,479000	7.185,000000	0,479

ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 20.590.555/0001-48

**Total do Fornecedor** 46.000,00

**Lote: 75 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Omeprazol 20mg - comprimido -	Comprimido	500.000,000	0,092000	46.000,000000	0,092



BR0267712

CM HOSPITALAR S.A 12.420.164/0009-04

**Total do Fornecedor** 27.600,00

**Lote: 84** Adjudicado

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Progesterona 200mg - comprimidos - BR0273952	Comprimido	20.000,000	1,380000	27.600,000000	1,380

Medilar Importação e Distribuição de Produtos Medico Hospitalares Ltda 07.752.236/0001-23

**Total do Fornecedor** 2.500,00

**Lote: 85** Adjudicado

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Propranolol 40 mg - comprimido	Comprimido	100.000,000	0,025000	2.500,000000	0,025

Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 02.520.829/0001-40

**Total do Fornecedor** 4.500,00

**Lote: 89** Adjudicado

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Seringa descartável sem agulha - 10ml	Unidade	15.000,000	0,300000	4.500,000000	0,300

A. D. DAMINELLI - EIRELI - ME 10.749.758/0001-80

**Total do Fornecedor** 2.085,00

**Lote: 91** Adjudicado

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Seringa descartável 3ml, sem agulha. BR0438113	Unidade	15.000,000	0,139000	2.085,000000	0,139

PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 30.888.187/0001-72

**Total do Fornecedor** 6.614,00

**Lote: 98** Adjudicado

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Termômetro clínico digital testa sem contato, sensor infravermelho, medição em CONFORME EDITAL	Unidade	100,000	66,140000	6.614,000000	66,140